ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº , DE 2021

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento

Interno desta Casa, que seja encaminhada manifestação ao Senhor Governador do Estado,

João Azevedo Lins Filho, e ao Sr. Diretor Presidente do Departamento de Estradas e

Rodagens da Paraíba –DER, Carlos Pereira de Carvalho Filho, solicitando a recuperação

da malha asfáltica da PB 238 entre os Municípios de Teixeira e Desterro.

   Cumprimentando-o, cordialmente, venho por meio deste, solictar a recuperaçao asfáltica

da PB 238 que liga o Município de Teixeira e Desterro. Ressalto a urgência de medidas para

solucionar o problema, uma vez que vários acidentes fatais estão ocorrendo na PB 238, em

decorrência das péssimas condições de trafegabilidade.

                Diante do exposto, apelamos ao Senhor Governador do Estado e ao Diretor do

Departamento de Estradas e Rodagens da Paraíba (DER) que acatem o pedido, bem como,

esperamos a aprovação pelos ilustres pares do parlamento.

                                                                                          João Pessoa, 30 de outubro de 2021.

Pollyanna Dutra

Deputado Estadual – PSB

JUSTIFICATIVA

19.323